Ad petitionem dil(ectorum)b) fil(iorum)b) I. thesaurarii et W. canonici, Tripolitano-
rum, quos venerabilis frater noster episcopus3) et dilecti filii capitulum Tripolitan(i) ad 
sedem apostolicam transmiserunt, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatenus, si quid contra statutum4) de servando numero in Tripolitana ecclesia duodecim 
canonicorum et totidem prebendarum utiliter et provide factum ab episcopo et capitulo 
memoratis post appellationem ad nos ac) nuntiis predictis legitime interpositam5) et ad) 
capitulo in communi receptam, antequam iter arriperent ad sedem apostolicam veniendi, 
fuit temere actemptatum, cognita legitimee) veritate decernatis auctoritate nostra carere 
robore firmitatis. 

Quodsi non omnes et cetera, duof) vestrum et ceteraf).
Datum Laterani, IIII Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo.

165.
Innocenz III. bestätigt dem Priester Leonhard von Sant’Elia und dessen Brüdern die alther-
gebrachte Freiheit und Immunität ihres Hauses, wie sie ihnen vom Elekten A(denulf ) von 
Montecassino bestätigt wurde.

Lateran, 1212 Oktober 5.

Reg. Vat. 8, fol. 113r <Nr. 165 bzw. 161>.
Bosquet 438, Nr. 163 (!) = Baluze II 681, Nr. 165 = Migne, PL, 216, 689, Nr. 165. – Potth. Reg. 

4602.
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164. a) Bosquet, Migne: Acconen.  b–b) Bosquet: dil. filii; Baluze, Migne: dilecti filii.  c) et; a bei 
Bosquet und Migne.  d) Fehlt bei Migne.  e) legitima; legitime bei Bosquet und Migne.  f–f) Fehlt 
bei Bosquet und Migne. 

30 

164. 1) Radulf von Merencourt, Domdekan von Akkon, Kanzler des Königreichs Jerusalem 1206–1215, 
Bischof von Sidon (Libanon, Suffr. von Tyrus) 1210–1214, Patriarch von Jerusalem 1214/1215–1224. 
Vgl. Mayer, Kanzlei, 294–317 und ad indicem.

2) Walter, als B. von Akkon (Suffr. von Tyrus) bezeugt 1208–1212. Vgl. Fedalto, Chiesa latina, 
II 27. 

3) S. Br. XV 162 Anm. 1. 
4) S. Br. XV 163. 
5) Eine „appellatio extraiudicialis“. Vgl. JL 12020 (Alexander III.) = Comp. I 2. 20. 5 = X 2. 28. 5  

(Friedberg, CorpIC, II 411); Nörr, Baustein, bes. 469f.; ders., Prozessrecht, 65f.
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259Briefe XV/164 bis 166

Leonardo, presbitero de sancto Heliaa, 1), et fratribus eius.

Cum a nobis petitur et cetera usque perducatur effectum. Eapropter, dilecti in Domino 
filii, et cetera usque assensu, libertatem et imunitatemb), quas domus vestra obtinuit ab 
antiquo et dilectus filius A(dinulfus), Casinensis electus2), de consensu fratrum suorum 
vobis provide confirmavit, sicut in ipsius confirmationis auctentico plenius continetur, 
auctoritate vobisc) apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.